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PROTOKÓŁ NR LXVII/24 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 z dnia 19 kwietnia 2024 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik Gminy 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia LXVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 14Radnych (nieobecny Radny Mirosław Śmierzchała)- tj. 

93,33% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załączniknr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, 

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

c. emisji obligacji Gminy Miejska Górka oraz określenia zasad ich zbywania, na-

bywania i wykupu. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 22 marca 2024 roku 

nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy 

obecni na Sesji Radni –  14 „za”. 

 W związku z powyższym Protokół Nr LXVI/24 z Sesji, która odbyła się w dniu 22 

marca 2024 roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

 Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

szanowni Państwo, Państwo Radni, na dzisiejszą sesję, później jeszcze kilka słów powiem 

może o tym, że jest to ostatnia sesja, ale najpierw przejdźmy do spraw takich merytorycznych, 

roboczych. Przygotowaliśmy trzy uchwały, wszystkie związane są z budżetem, czyli najpierw 

Wieloletnia Prognoza Finansowa, kolejna uchwała zmieniająca budżet i trzecia uchwała 

dotycząca emisji obligacji. Z reguły jest tak, że zmieniając Wieloletnią Prognozę Finansową, 

zmieniamy również budżet. Przy istotnych zmianach budżetu, szczególnie dotyczących zadań 

inwestycyjnych, konieczna jest również zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przypomnę, że już na etapie projektu budżetu z listopada i później z uchwalonego budżetu w 

styczniu zakładaliśmy w budżecie emisję obligacji w wysokości 6000000,00 zł. Przypomnę, 
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że na koniec 2023 roku zadłużenie gminy wynosiło 5000000,00 zł. Na koniec roku 2024 

będzie wynosiło 11000000,00 zł. W tym roku wykaz zadań inwestycyjnych jest bardzo 

rozległy i po stronie wydatków w budżecie gminy mamy zapisaną kwotę 54000000,00 zł na 

zadania inwestycyjne realizowane bezpośrednio przez gminę. Ja już tutaj wielokrotnie 

wymieniałem te zadania i nie będę już tutaj Państwu zabierał czasu, aby to przypominać, ale 

akcentuję to, aby w sytuacjach, kiedy ktoś będzie powątpiewał, czy formułował nawet zarzut, 

że na koniec roku emitujemy obligacje, na koniec kadencji, to właśnie chciałbym 

zaakcentować rozmiar zadań inwestycyjnych, które realizujemy bezpośrednio jako gmina, ale 

również realizujemy pośrednio. W poniedziałek Gmina Pakosław podpisuje umowę na 

modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków, w której my również finansowo 

uczestniczymy. Jesteśmy w trakcie realizacji i przygotowujemy kolejny przetarg na zadania 

inwestycyjne realizowane przez Międzygminny Związek Edukacyjny Gostkowo-Niepart  

i również uczestniczymy finansowo w zadaniach inwestycyjnych realizowanych na naszych 

chodnikach i w naszych drogach przez powiat. Czyli ten rozmiar jest realizowany przez nas 

przeogromny i stąd właśnie to uzasadnienie, aby te uchwały podjąć. Obligacje nam są 

potrzebne, aby tutaj uczestniczyć finansowo, aby zapewnić sobie wkład własny w różnych 

przedsięwzięciach, które realizujemy, a tutaj jakby z takich najistotniejszych, które w tej 

chwili największych, które realizujemy, to jest oczywiście budowa przedszkola i żłobka w 

Miejskiej Górce. Jesteśmy w trakcie realizacji budowy kanalizacji sanitarnej. Pierwszy etap 

żeśmy już zakończyli i rozliczyli. Mówię tutaj o miejscowościach Zakrzewo, Roszkowo, 

Miejska Górka, Konary, Dłoń, bo te pięć miejscowości obejmuje tenże zakres zadania 

inwestycyjnego, który realizujemy. Za chwilę będziemy ogłaszali kolejny przetarg duży, 

dużego pakietu drogowego. Przypomnę, że wcześniejszy, na który żeśmy otrzymali 

2500000,00 wsparcia, żeśmy już rozstrzygnęli, umowę podpisali. Na jednej z sesji Państwo 

też, że się przypomnę, zwiększali budżet na wkład własny na to zadanie. Za chwilę będziemy 

ogłaszali przetarg na duży, drogowy, na który mamy 8000000,00 złotych przyznanej dotacji. 

Zakładam, że on może zakończyć się kwotą gdzieś około 10000000,00 złotych. Czeka 

przetarg na rozbudowę remizy w Miejskiej Górce i czeka przetarg na budowę hali sportowej, 

tunelowej w Konarach, podobnej jaką realizujemy w Gostkowie. Czyli tutaj jakby tak w 

skrócie przedstawiając ten nasz zakres zadań inwestycyjnych, jest on rozległy. Oczywiście 

czas kampanii wyborczej służył temu, że żeśmy takie informacje przekazywali dość obszerne, 

jakby z dorobku, który żeśmy w przeciągu 5 lat realizowali i tutaj w tej chwili nie miejsce, 

aby to Państwa nudzić i powtarzać. Natomiast ja odniósłbym się może do czasu minionej 
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kadencji, bo ta dzisiejsza sesja też jest jakby symbolem całej, ponad pięcioletniej naszej 

kadencji, że od początku do samego końca byliśmy skupieni na merytorycznej pracy. Nie był 

to czas świętowania, czas hucznych imprez czy wydarzeń. Sesje były zwoływane w różnym 

czasie, o różnej porze. Państwo żeście bardzo szybko reagowali. Przypomnę, że w 18. roku, 

kiedy żeśmy rozpoczynali i tak już jakby z założenia dłuższą kadencję, bo wówczas te zmiany 

zostały wprowadzone, o pół roku została przedłużona, w późniejszym czasie one raczej 

mówiły, że będzie to podobna kadencja do poprzednich, czyli będziemy jakieś tam zadania 

realizowali w miarę naszych możliwości, w miarę możliwości pozyskiwania również 

pieniędzy z zewnątrz. Ale po niedługim czasie przyszedł czas pandemii, totalnego paraliżu i 

społecznego, i gospodarczego. Wszyscy żyliśmy w pełni obaw, jak to się zakończy, czy 

będzie totalne załamanie gospodarcze. Ja mam już tyle lat, że pamiętam czas katastrofy w 

Czarnobylu, gdzie mieliśmy zalecenie izolowania się, żeby nie wychodzić na zewnątrz, ale 

nie było zaleceń izolowania się społecznego. Takiego czasu żeśmy nigdy nie przeżywali, że 

jesteśmy bezpośrednio dla siebie zagrożeni, że były ograniczone kontakty rodzinne. No to w 

najczarniejszych snach nikt nie przypuszczał, że może dojść do takiej sytuacji, że taka 

sytuacja będzie miała miejsce. I tutaj w takim sensie społecznym i gospodarczym dość szybko 

żeśmy zaczęli wracać do normy, ale wybuchła dość poważna wojna u naszego sąsiada. Też 

odbiło się to ogromnym skutkiem dla funkcjonowania i naszego kraju, i naszych, i wszystkich 

gmin. Też można powiedzieć, że dość szybko żeśmy jakby wrócili do jakby normalnego 

funkcjonowania, i gospodarka, i społeczeństwo wszystko normalnie funkcjonowało. I teraz 

jakby podsumowując ten 5,5-letni okres kadencji bym uznał, a mam takie prawo, bo w 

samorządach funkcjonuję od roku 90., że to w sensie takim gospodarczym jakby rozwoju 

naszej gminy był to najbardziej obfity czas. Takiego momentu nie mieliśmy, gdzie mieliśmy 

do dyspozycji ogromne środki, mogliśmy realizować ogromne zadania. Też proszę tego nie 

odbierać, że taka sytuacja była w całym kraju, bo ja rozumiem, były wprowadzone dość 

poważne zmiany w systemie podatkowym gmin. Szczególnie chodzi o podatek dochodowy. 

One jakby małe, biedniejsze gminy, takie jak Miejska Górka, dotknęły w mniejszym stopniu. 

Natomiast duże miasta czy gminy bogate wokół dużych miast, one ten skutek odniosły dość 

mocno, w sensie negatywnym i tutaj ktoś słuchając mnie z burmistrzów czy z prezydentów 

dużych miast, na pewno się ze mną nie zgodzi i ja to rozumiem, bo sytuacja wyglądała różnie 

w różnych częściach kraju w zależności od tego, kto zarządzał jaką gminą. Natomiast 

wracając tylko i wyłącznie do Gminy Miejska Górka był to bardzo bogaty, bardzo owocny 

czas, gdzie zrealizowaliśmy i realizujemy jeszcze bardzo duże, poważne i oczekiwane 
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inwestycje na rzecz rozwoju naszych mieszkańców. Państwo też, za co chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować, że nie trzymaliśmy się doktryny, że tak jak żeśmy sobie zaplanowali 

poszczególne zadania na początku kadencji, tutaj dostosowywaliśmy się bardzo szybko do 

tych możliwości, które się pojawiały. Jeżeli była możliwość pozyskiwania pieniędzy na 

budowę dróg, to żeśmy to robili. Była możliwość pozyskiwania pieniędzy na budowę 

kanalizacji sanitarnej, to żeśmy to robili. Państwo bardzo szybko żeście reagowali na sytuację, 

która była na zewnątrz po to, aby służyć naszej gminie, służyć naszym mieszkańcom. I ten 

efekt myślę, wydaje mi się, żeśmy wykorzystali i osiągnęli, że nasza gmina zrobiła bardzo 

duży krok do przodu. Jest takie powiedzenie, że apetyt rośnie w miarę jedzenia i ono w 

naszym przypadku też się sprawdza, że nie mogę powiedzieć Państwu również, że zrobiliśmy 

bardzo dużo i teraz już nie mamy co do robienia. Zrobiliśmy bardzo dużo, ale jeszcze więcej, 

dużo więcej chcielibyśmy zrobić i osiągnąć i takie plany mamy, że osiągnęliśmy dużo, 

zrobiliśmy dużo, ale chcemy zrobić jeszcze więcej i mamy plany na jeszcze więcej, aby 

zrobić. Myślę, że tutaj wszyscy jesteśmy w tym zgodni. Ja chciałbym bardzo serdecznie, 

szczególnie Państwu Radnym, Państwu Sołtysom również, ale Państwo Sołtysi jeszcze muszą 

kilka miesięcy popracować i posłużyć. Tak jest, że sołtysi i rady sołeckie są jednostkami 

pomocniczymi gminy i bezpośrednio po wyborach, w przeciągu kilku miesięcy muszą się 

odbyć wybory sołtysów i rad sołeckich. Ale chciałbym bardzo serdecznie, będzie taki 

moment na koniec sesji jeszcze, gdzie będziemy jakby indywidualnie składali podziękowania, 

ale chciałbym bardzo serdecznie wszystkim Państwu Radnym, tym, którzy zostali wybrani na 

ponowną kadencję, pogratulować. Tym, którzy taką decyzję podjęli, że nie będą startować lub 

tym, którym się nie powiodło, bardzo serdecznie podziękować i życzyć... Państwo nie 

przestajecie być czynni społecznie, będziecie dalej aktywni, także będziemy się na pewno 

jeszcze wielokrotnie przy różnych wydarzeniach, w różnych przedsięwzięciach spotykać, 

także chciałbym życzyć pomyślności, dużo zdrowia. Wszystkim tym, którzy będą 

zaangażowani dalej w służbę naszej gminy, służbę naszych mieszkańców, życzyć jak 

najwięcej sukcesów i satysfakcji z tego, co Państwo robicie na rzecz swego środowiska. I 

myślę, że będziemy ze sobą jeszcze wielokrotnie współpracować, spotykać i cieszyć się z 

sukcesów naszej gminy, czy sukcesów tych malutkich odnoszonych w poszczególnych 

małych naszych miejscowościach. Także kończąc, Panie Przewodniczący, jeszcze raz bardzo 

serdecznie dziękuję. Życzę wszystkim dużo zdrowia, dużo pomyślności. Natomiast zadania, 

które gmina realizuje są pomyślnie realizowane, uchwały, które będą Państwo podejmowali 

również służą dalszemu rozwojowi naszej gminy. I tak będzie się składało, że Państwo do 
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ostatniego dnia intensywnie pracujecie i mogę też jakby zapewnić, że nowa Rada również od 

pierwszego dnia będzie bardzo intensywnie pracowała na rzecz rozwoju naszej gminy. Nie 

będzie czasu na świętowanie, na opijanie sukcesu, tylko będzie po prostu od razu, z marszu, 

intensywna praca, bo też tak to wygląda. No mamy sprawozdanie z wykonania budżetu, 

raport, kolejne uchwały, także pracy nam nie zabraknie. Wszystkiego dobrego, bardzo gorąco 

dziękuję”. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękujemy Panu 

Burmistrzowi. Pan Burmistrz podziękował, już postraszył, jak to Pan Burmistrz, a my 

kontynuujemy dalej porządek”. 

 

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, 

Projekt Uchwały Nr LXVII/377/24 dotyczący dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2024-2035,odczytała Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXVII/377/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 kwietnia 2024 roku 

w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr LXVII/378/24  dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXVII/378/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, została podjętai stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 

c. emisji obligacji Gminy Miejska Górka oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

Projekt Uchwały Nr LXVII/379/24 dotyczący emisji obligacji Gminy Miejska Górka oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, odczytał Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXVII/379/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 kwietnia 2024 roku  

w sprawie emisji obligacji Gminy Miejska Górka oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu, została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LXVII/377/24, LXVII/378/24 

i LXVII/379/24  Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 kwietnia 2024 roku stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

 

 Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 
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Ad 7. Wolne głosy i wnioski 

Burmistrz Karol Skrzypczak i Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński 

uhonorowali wszystkich tych, którzy w trakcie tej kadencji przyczynili się do rozwoju gminy, 

wręczając radnym i sołtysom podziękowania oraz symboliczne upominki. Radnym, którzy nie 

zasiądą już w radzie, zostały wręczone także bukiety kwiatów. 

Burmistrz dziękując radnym i sołtysom  za współpracę, podkreślił ich zaangażowanie 

i merytoryczną pracę podczas całej tej kadencji. Był to bardzo dobrze wykorzystany czas, 

podczas którego wspólnie udało się zrealizować szereg znaczących inwestycji, mających 

ogromnie znaczenie dla wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

Sesję zakończyło wręczenie bukietu kwiatów na ręce Burmistrza Karola Skrzypczaka przez 

radne obecnej kadencji, w podziękowaniu za dobrą i zgodną współpracę. 

 

 

Ad 8. Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku LXIII sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, 

zamknął obrady o godz. 13:02. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Goliński 

 

 

Protokołowała: 

  Podinspektor  

Karina Zawidzka 
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Załączniki: 

 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności Sołtysów. 

3. Lista obecności zaproszonych gości. 

4. Uchwała Nr LXVII/377/24.  

5. Uchwała Nr LXVII/378/24. 

6. Uchwała Nr LXVII/379/24. 

7. Imienny wykaz głosowania Radnych. 


